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审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》第十八条的规定，宝

丰县审计局组成审计组，自2023年2月21日至2023年3月14

日,对宝丰县赵庄镇人民政府2020年至2022年度财政收支进

行了报送审计,对重要事项进行了必要的延伸和追溯。现将

审计结果公告如下：

一、被审计单位基本情况

（一）机构设置及人员情况

宝丰县赵庄镇人民政府位于宝丰县城北部，距县城 15

公里，面积为 44.63 平方公里。全镇辖 22 个行政村， 23

个自然村，总人口 4.4 万人。截止 2022 年 12 月底在职人员

103 人，其中行政 33 名，事业 53 名，人事代理 3 名，镇聘

人员 11 人，公益岗 3 人。

（二）职责范围

1、执行本级人民代表大会决议以及上级国家行政机关

的决定和命令；2、执行全乡的社会和经济发展计划、预算，

管理本乡内的经济、教育、科技、文化、卫生、体育事业和

财政、民政、治安、人民调解、安全生产监督管理、移民开

发、计划生育等行政工作；3、保护社会主义的全民所有财

产和劳动群众集体所有财产，保护公民私人所有的合法财

产，维护社会秩序，保障公民的人身权利、民主权利和其他

权利；4、保护各种经济组织的合法权益；5、贯彻执行党和
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国家的民族宗教政策，保障少数民族的权利和尊重少数民族

的风俗习惯，尊重民族宗教信仰；6、保障宪法和法律赋予

妇女的男女平等、婚姻自由等各项权利；7、办理上级人民

政府交办的其他事项。

（三）财政收支情况

宝丰县赵庄镇人民政府 2020 年度收入总计 47816190.29

元，支出总计 48157448.77 元，当年结余-341258.48 元。2021

年度收入总计 36551739.7 元，支出总计 45273550.32 元，

当年结余-8721810.62 元。2022 年度收入总计 34858132.94

元，支出总计 32153066.3 元，当年结余 2705066.64 元。

二、审计评价意见

审计结果表明：宝丰县赵庄镇人民政府提供的财务会计

资料基本真实，会计处理基本符合会计准则和会计制度，但

还存在原始凭证不合规、应记入未记入固定资产账等问题。

三、审计发现的主要问题和处理意见

（一）原始凭证不合规 18966 元

赵庄镇人民政府机关 2020 年 3 月 3 号凭证购棉衣等费

用 5790 元；2020 年 7 月 11 号凭证购学习强国奖品费用 4000

元。2021 年 6 月 7号凭证支中国共产党简史及普及本费 6102

元；2022 年 5 月 13 号凭证支 2021 年度保洁员奖品 2970 元；

2022 年 9 月 12 号凭证支武装部购迷彩服、作训服 4920 元。

以上业务发生时均未附发放清单。2021 年 3 月 9 号凭证支宣

传版面、条幅 1510 元；2021 年 5 月 12 号凭证支办公耗材
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9580 元；2021 年 7 月 9号凭证支参军拥军宣传 2380 元；2021

年 10 月 13 号凭证支办公费 19960 元；2021 年 11 月 17 号凭

证支办公费 5365 元。以上业务发生时后附定额发票付款单

位名称填写不全。合计金额 62577 元。

（二）应记入未记入固定资产账 7900 元

赵庄镇人民政府机关2020年 1月 12号凭证购水泵2300

元；2020 年 1 月 19 号凭证购商用燃料火炉 2800 元，24 层

蒸车 2800 元。合计 7900 元均未记入固定资产账。

（三）超标准支住宿费 540 元

赵庄镇人民政府机关 2020 年 1 月 13 号凭证，支住宿费

3400 元，无“单位、数量、单价”。根据出差旅费报销单测

算吕某某住宿 11 晚（309 元/天，共计 3400 元；标准 260 元

/天，共计 2860 元），多计住宿费 540 元。

（四）非税收入未上缴财政 10000 元

赵庄镇人民政府机关 2020 年 6 月 1 号凭证，收范某某

交敬老院租金 10000 元，截止 2023 年 3 月 14 日未上缴财政。

四、审计建议

（一）加强原始凭证管理，严格执行国家的有关财务开

支规定，凡不符合规定的不予报销。

（二）固定资产应及时登记入账，做到账实相符。

（三）应当严格执行国家规定的住宿标准。

（四）严格执行国有资产管理办法，及时上缴应缴纳的
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款项。

五、宝丰县赵庄镇人民政府整改情况

针对上述审计发现的问题，该单位原始凭证不合规进行

了纠正，固定资产已补记入账，多计住宿费已收回，非税收

入已上缴财政，整改结果已书面报告宝丰县审计局。


